

SALC/12º B SUP

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2022

REQ: 141/S5, 13MAI22 – 22NE120



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
12º BATALHÃO DE SUPRIMENTO
BATALHÃO MARQUÊS DE POMBAL

DISP: 30/2022

22NE120

13/05/22

Requisição Nr 141-S5/EM/12º B Sup
EB: 64156.002569/2022-32

Manaus, AM, 10 de maio de 2022.

Do Chefe da 5ª Seção

Ao Sr. Fiscal Administrativo

Assunto: Aquisição de material de divulgação institucional

Ref: Portaria Ministerial nº 305, de 24 Maio 95 (IG 12-02)

Anexo: anexo da requisição de empenho.

1. Nos termos contidos no Art. 13, parágrafo único das IG 12-02, solicito-vos providências junto ao Ordenador de Despesas, no sentido de aprovar o serviço constantes do documento anexo, destinados a atender às necessidades do 12º Batalhão de Suprimento.

2. Dados sobre o procedimento administrativo:

Modalidade licitação (4)		Nº e Ano
(1)	Pregão próprio, com fundamentação no art. 1º da Lei nº 10.520/2002.	
(2)	Pregão PARTICIPANTE, com fundamentação no art. 6º do Decreto nº 7.892/2013.	
(3)	Pregão NÃO PARTICIPANTE "CARONA", com fundamento no art. 22 do Dec. nº 7.892/13.	
(4)	Dispensa de Licitação / Cotação Eletrônica, com fundamentação no inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666/1993, § 2º do art. 4º do Decreto nº 5.450/2005 e Portaria-MPOG nº 306/2001.	

3. Caracterização do credor e do órgão/entidade:

Credor:	REMA ARTE ESPORTE LTDA
CNPJ:	93.280.592/0001-23
Dispensa nº:	26/2022

4. Recurso para realizar a despesa:

Nota de Crédito (NC)	Órgão Descentralizador	PI	Data
2022NC002152	DGO	I3DAFUNADOM	31JAN22

5. Elemento de despesa específico, representativo de gasto efetivo e o tipo de Empenho da despesa:

Elementos de Despesa: (5)		Tipo de Empenho: (9)	
(5)	30 - Material de Consumo	(9)	Ordinário – despesa com valor exato, pagamento de uma única vez
(6)	39 - Serviço – Pessoa Jurídica	(10)	Estimativo – despesa com valor estimado, pagamento em parcelas
(7)	52 - Material Permanente	(11)	Global – prestação continuada de serviços
(8)			

6. Justificativa da necessidade da requisição:

Material de divulgação institucional.



HELENA DAYSE DE ALBUQUERQUE FROTA - 2º Ten
Chefe da 5ª Seção

Procedimento do Fiscal Administrativo

Nos termos do art. 30 do Regulamento de Administração do Exército (RAE), confiro e submeto a presente Requisição à consideração superior.



MARÇAL BRÊDA VIEIRA - CAP
Fiscal Administrativo do 12º Batalhão de Suprimento

Despacho do Ordenado de Despesas

1. Nos termos dos art. 38, caput, da Lei nº 8.666/93, art. 28 do RAE e art. 12 da IG 12-02, autorizo a dispensa de licitação e determino a realização da Nota de Empenho (NE), de acordo com a especificação do anexo desta Requisição.
2. A Seção de Aquisição, Licitação e Contratos (SALC) adote as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor.
3. Aprovo o emprego do recurso e o elemento da despesa já indicados.



EDUARDO AUGUSTO OLIVEIRA TONIOLO - TC
Ordenador de Despesas do 12º Batalhão de Suprimento

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
12º BATALHÃO DE SUPRIMENTO
BATALHÃO MARQUÊS DE POMBAL

ANEXO DA REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Solicito-vos providências no sentido de aprovar a aplicação do recurso conforme especificações abaixo, destinado a este setor.

NR:	026 - 2022 - 5ª Seção	Manaus - AM, 10 MAIO 2022
-----	-----------------------	---------------------------

DATA DA NC	NC	ND	PI
31/01/22	2022NC002152	339030	I3DAFUNADOM

FORNECEDOR	CNPJ
REMA ARTE ESPORTE LTDA	93.280.592/0001-23

ORD	ITEM	MATERIAL / SERVIÇO	UNIDADE	QNT	PREÇO UN	TOTAL
1	1	MOEDA EM MATERIAL ZAMAC DE LIGA DE ANTIMÔNIO, FUNDIDA PERSONALIZADA EM 3D DE 60MM COM ESPESSURA DE 4MM COM PINTURA CONFORME ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	UNIDADE	200	R\$ 13,83	R\$ 2.766,00
TOTAL						R\$ 2.766,00


HELENA DAYSE DE ALBUQUERQUE FROTA - 2º Ten
Chefe da 5ª Seção



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
12º BATALHÃO DE SUPRIMENTO
BATALHÃO MARQUÊS DE POMBAL**

TERMO DE ABERTURA

DISPENSA NR 30 /2022

Em conformidade com o disposto no Artigo nº 38 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, autuo nesta data o Processo Administrativo referente a Licitação acima indicada, cujo objeto é aquisição de moeda.

Manaus-AM, 13 de Maio de 2022.

SILVIA PINHEIRO DA SILVA – 2º TEN
Chefe da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos do 12º B Sup



www.Rematrofeus.com.br - rematrofeus@rematrofeus.com.br



• MOEDAS E MEDALHAS •

BRUNO E CARLOS LIMA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP
TOCOIN MOEDAS - CNPJ: 21.542.648/0001-60 - IE: 257538046
Rua da Pedra, 347 - SALA 902 - Cidade Universitária Pedra Branca - Palhoça - SC -
CEP 88137-045

Palhoça, 6 de Maio de 2022

PROPOSTA 10941
INSTITUIÇÃO 12°BSUP
DATA 05/05/2022
A/C DJAIME
EMAIL djcaggy@gmail.com
TELEFONE 92995160264
FINALIDADE INSTITUCIONAL

ITENS

OPÇÃO A

MOEDAS

Metal METAL BRONZE
Tamanho 4,45cm - Cor 2 Lados •
Embalagem 100 Caixas de veludo - 4,45 cm
Cores 4,45cm - 11 Cores
Banho 4,45cm - Banho Duplo
Design 4,45cm - 3D/3D

Quantidade 100
Valor Unitário R\$ 163,00
Valor Total R\$16.300,00

IMPORTANTE Moldes e frete incluso!

PAGAMENTO

SINAL 40% + 2X - 30%

ENTREGA PREVISTA

29/07/2022

O prazo de entrega é de 60 dias,
calculados a partir da aprovação da
nossa arte-final.

VALIDADE

Proposta válida por 15 dias.

Os preços apresentados contemplam todos os custos necessários à prestação do serviço ou fornecimento do bem, tais como: taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais ou quaisquer outras obrigações que possam incidir direta ou indiretamente no objeto.


BRUNO E CARLOS LIMA IMPORTADORA
E EXPORTADORA LTDA EPP
CNPJ 21.542.648/0001-60
Rua da Pedra 347, Sala 902 Pedra Branca
Palhoça - SC - CEP 88137-045

Bruno e Carlos Lima Importadora e Exportadora LTDA EPP
Bruno Leonardo de Paula Lima RG: 7110.884 SSP/SC e CPF: 000.093.891-21

Bruno e Carlos Lima Importadora e Exportadora LTDA EPP
CNPJ: 21.542.648/0001-60
Rua da Pedra 347, sala 902. Ed. Magnólia
Cidade Universitária Pedra Branca, Palhoça, SC - CEP: 88137-045
www.tocoin.com.br
Cel: (48) 9104-4438 / 3283-0157



Talentos Serviços de Pré-Impressão Ltda - EPP

CNPJ: 17.207.460/0001-98

IE: 05.332.360-2 IM: 20434701

Contato: (92) 99165-1003 / 99301-3965

Orçamento

Empresa/cliente: 12º B SUP

Solicitante: SGT CORONETTI

Nº Orçamento: 035/22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	MOEDA DE COLECAO, MOEDAS PERSONALIZADAS COM PADRÃO AMERICANO ESTILO CHALLENGE COINS , COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:- CONFECCIONADA EM METAL BRONZE ; - BANHO DUPLO NOS DOIS LADOS EM OURO ENVELHECIDO E NIQUEL BRILHO + ESMALTES; - DIMENSÕES: 44.5 mm de diâmetro, 3,0 mm de espessura; - PESO: 47 g; - DESING: 3D/3D. - TIPO DE EMBALAGEM: Estojo modelo porta joia em veludo.	100	68,00	6.800,00
02	PASTA EVENTOS, MATERIAL COURO SINTÉTICO, ALTURA 32,5 CM, TIPO IMPRESSÃO EM BAIXO RELEVO, COR PRETA, LARGURA 240 MM, APLICAÇÃO EVENTOS/CURSOS, LOGOTIPO CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO.	60	123,50	7.410,00
03	PASTA ARQUIVO COM LAMINAÇÃO E BRILHO NA PARTE EXTERNA, CONTENDO LOGO DA OM, (ORGANIZAÇÃO MILITAR) E SUA NOMENCLATURA, MEDINDO 32X23CM, CONFECCIONADA EM PAPEL TRIPLEX E 01 BOLSO INTERNO, PERSONALIZADA COM GRAVAÇÃO DO LOGO INSTITUCIONAL E COLORIDO, GRAMATURA 280 G/M.	120	12,00	1.440,00
04	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ, TIPO:FOLDER, GRAMATURA:115 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, COR:4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS PACOTE 50 FOLDERS	400	130,00	13.000,00
05	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL:TECIDO MORIM, COMPRIMENTO:5 M, LARGURA:0,90 M, APLICAÇÃO:EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBLI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACABAMENTO COM TUBETES, PONTEIRAS E CORDÃO	8	550,00	4.400,00
06	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PO NTA: METAL, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL. REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR, PILOT, FABER CASTELL, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR, OU MELHOR QUALIDADE, PERSONALIZADA CONFORME MODELO	200	7,00	1.400,00
07	CANETA METAL INTEIRA COLORIDA NA COR PRETA COM DETALHES PRATA, CLIP METAL COM A PONTADO ACIONADOR PRETO, PARTE INFERIOR COM DOIS ANÉIS PRATA.	200	25,00	5.000,00
08	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MEMÓRIA:34 GB, TIPO CARTAO:MICRO SD, USO: INFORMÁTICA, APLICAÇÃO: ARMAZENAR FOTOS, IMAGENS E DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ADAPTADOR.	5	78,00	390,00
09	CHAVEIRO ABRIDOR DE METAL, FORMATO PÉ DE GALINHA. DIMENSÕES 1,1 CM GARANTIA 6,5. MEDIDAS GRAVAÇÃO (Cx D) 5,3 CM x 1 CM. TAMANHO TOTAL (Cx D) 8,4 CM - COMPRIMENTO COM ARGOLA, PESO (GM) 10 PERSONALIZADO.	80	22,00	1.760,00
10	PANOPLIA EM VIDRO, COM SÍMBOLO DA OM E PLACA NA BASE, CONFECCIONADOS EM AÇO INOX GRAVADO EM BAIXO RELEVO. VIDRO EM CORTE CONFORME O SÍMBOLO DO OM, MEDINDO 10x13cm. BASE EM VIDRO MEDINDO 16x8cm.	40	90,00	3.600,00
11	CANECA, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE:300 ML, USO: CANECA DE CHOPP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA/ PERSONALIZADA CONFORME MODELO.	60	65,00	3.900,00
12	BLOCO RASCUNHO, MATERIAL: PAPEL OFF SET, TIPO: SEM PAUTA, COMPRIMENTO:210 MM, GRAMATURA:75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:50 UN, LARGURA:150 MM, APLICAÇÃO: ANOTAÇÕES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA E IMPRESSÃO CONFORME MODELO, COR: BRANCA	200	10,00	2.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	SACOLA PLÁSTICO NA COR BRANCA, MODELO: BOCA DE PALHAÇO, COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA 5 CORES, AMARELA, AZUL ROYAL, VERMELHO, CINZA CLARO E PRETO. MEDINDO 20x26cm. PERSONALIZADA CONFORME MODELO	300	12,00	3.600,00
14	FLOR NATURAL BUQUÊ NATURAL BUQUÊ CONVENCIONAL COMPOSTO DE UMA DÚZIA DE ROSAS NACIONAIS	10	380,00	3.800,00
15	COROA DE FLORES, TAMANHO GRANDE (COR A ESCOLHER), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M X 1M (A X L), COMPOSTO POR FLORES NOBRES E FLORES DE PREENCHIMENTO. COMPLEMENTOS: CAVALETE DE MADEIRA E FAIXA BRANCA DE 8CM DE LARGURA. CONJUNTO CONFORME TRADICIONALMENTE DISPONIBILIZADOS PARA EVENTOS FÚNEBRES, TENDO COMO PRAZO DE ENTREGA O PERÍODO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS; O OBJETO DEVERÁ SER ENTREGUE NO EXATO LOCAL DA SOLENIDADE, SE ASSIM FOR DEFINIDO PELO BATALHÃO (DESDE QUE O LOCAL ESTEJA NA ÁREA DE MANAUS-AM, SEM QUAISQUER CUSTOS ADICIONAIS A SEREM COBRADOS PELO FORNECEDOR.	5	420,00	2.100,00
6	PLACA INFORMATIVA DE ÁREA MILITAR: PROIBIDA A ENTRADA MEDIDAS: 1,20 X 0,75 M. LINHAS 1,3 E 4 DEVEM CONTER 15 CM DE LARGURA, E A LINHA 2, DEVE CONTER 30 CM. MATERIAL GALVANIZADO (RESISTENTE AO TEMPO), SEMELHANTE AS PLACAS UTILIZADAS EM ESTRADAS, REVESTIDA EM VINIL ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIAS E TEXTO EM VINIL RECORTADO, COM 2 (DOIS) TUBOS DE SUSTENTAÇÃO DE RESISTÊNCIAS SEMELHANTES, UM EM CADA EXTREMIDADE, NA BITOLA 2", JÁ PERFURADOS NA PLACA, INCLUÍDOS OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	60	650,00	39.000,00
17	PLACA INFORMATIVA DE ÁREA MILITAR: ACESSO RESTRITO, TRÂNSITO RESTRITO, PERIGO DE MORTE, ENTRADA GUIADA, MEDIDAS: 1,20 X 0,75 M. LINHAS 1,3 E 4 DEVEM CONTER 15 CM DE LARGURA, E A LINHA 2, DEVE CONTER 30 CM. MATERIAL GALVANIZADO(RESISTENTE AO TEMPO), SEMELHANTE AS PLACAS UTILIZADAS EM SINALIZAÇÃO DE ESTRADAS, REVESTIDA EM VINIL ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIA E TEXTO EM VINIL RECORTADO, COM 2 (DOIS) TUBOS DE SUSTENTAÇÃO DE RESISTÊNCIAS SEMELHANTES, UM EM CADA EXTREMIDADE, NA BITOLA 2", JÁ PERFURADOS NA PLACA, INCLUÍDOS OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	120	780,00	93.600,00
VALOR TOTAL				193.200,00

FORMA DE PAGAMENTO: EMPENHO

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS

ORÇAMENTO VÁLIDO POR: 30 DIAS

Manaus - AM, 24 de março de 2022.

Patrícia G. Ribeiro Gavioli
 PATRÍCIA G. RIBEIRO GAVIOLI
 Administradora

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS
17.207.460/0001-98
 TALENTOS SERVIÇOS DE
 PRÉ-IMPRESSÃO LTDA
 Rua Agostinho Pereira, 96
 São Jorge
 CEP- 69.030-140
 MANAUS AM



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 93.280.592/0001-23 DUNS®: 905077108
Razão Social: REMA ARTE ESPORTE LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/03/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	18/07/2022
FGTS	Validade:	22/05/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	24/06/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital	Validade:	09/08/2012 (*)
Receita Municipal	Validade:	28/07/2012 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Sem Informação



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 13/05/2022 13:08:07

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **REMA ARTE ESPORTE LTDA**
CNPJ: **93.280.592/0001-23**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Data e hora da consulta: 19/05/2022 15:24
 Usuário: ***.303.382-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160018	12. BATALHAO DE SUPRIMENTO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.583.363/0001-71	AV. MARECHAL BITENCOURT, 55 COMPENSA I	69029-160
Município	UF Telefone	
MANAUS	AM (092) 40092300(OD)/40092322/40092323	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	120

-Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171460	0100000000	339030	160073	I3DAFUNADOM

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/05/2022	Ordinário	64156002569202232	0,0000	2.766,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
93.280.592/0001-23	REMA ARTE ESPORTE LTDA	95032-310
Endereço		
VIDAL DE NEGREIROS 70 SANTA CATARINA		
Município	UF Telefone	
CAXIAS DO SUL	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
11	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

22NC002152/DGO/31JAN22/DISPENSA NR 30/2022/UASG 160018/REQ 141/S5/12°BSUP/AQUISIÇÃO DE MOEDA.

Local da Entrega

12° BATALHÃO DE SUPRIMENTO.

Informação Complementar

16001806000302022 - UASG Minuta: 160018

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/05/2022 14:55:42	Alteração

Data e hora da consulta: 19/05/2022 15:24

Usuário: ***.303.382-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.766,00

Subelemento 15 - MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Moeda em material zamac de liga de antimônio, fundida personalizada em 3D de 60mm com espessura de 4 mm com pintura conforme arte fornecida pelo cliente.	2.766,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/05/2022	Inclusão	200,00000	13,8300	2.766,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

EDUARDO AUGUSTO OLIVEIRA TONIOLO

***.215.737-**

18/05/2022 14:55:41

Responsável pela Nota de Empenho

SÍLVIA PINHEIRO DA SILVA

***.238.502-**

17/05/2022 11:28:59



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
12 ° BATALHÃO DE SUPRIMENTO
BATALHÃO MARQUÊS DE POMBAL**

TERMO DE ENCERRAMENTO DE VOLUME

DISPENSA NR 30/2022

Ao decimo terceiro dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, procedemos ao encerramento deste volume nº 01, referente à Licitação acima indicada, cujo objeto é aquisição de moeda.

Manaus-AM, 13 de maio de 2022.

SILVIA PINHEIRO DA SILVA – 2º TEN
Chefe da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos do 12º B Sup